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DĖL MAKSIMALIŲ DIENPINIGIŲ DYDŽIŲ 

 Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. 
5041 pakeistas ir išdėstytas nauja redakcija Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 
d. nutarimu Nr. 5262 patvirtintas Maksimalių dienpinigių dydžių sąrašas (toliau – Sąrašas).  
 Sąraše nustatyti maksimalūs dienpinigių dydžiai, be kita ko, yra aktualūs apskaičiuojant 

pagal GPMĮ3 17 straipsnio 1 dalies 5 punktą neapmokestinamosioms pajamoms priskiriamus 
komandiruotės į užsienį ir komandiruotės Lietuvos Respublikos teritorijoje dienpinigius bei pagal 
PMĮ4 21 straipsnio 3 dalies nuostatas iš pajamų atskaitomas dienpinigių išlaidas.  
 Sąrašo nuostatos įsigalioja 2023 m. rugpjūčio 1 d. Jame komandiruotės Lietuvos 
Respublikos teritorijoje dienpinigių dydis padidinamas iki 28 Eur dienai (iki pakeitimo -  15 Eur) ir 
pakeičiami vykimo į kai kurias užsienio valstybes maksimalūs dienpinigių dydžiai.  
 Pažymėtina, kad dėl pakeistų maksimalių dienpinigių dydžių nesikeičia GPMĮ ir PMĮ nuostatų 
taikymas apskaičiuojant gyventojų pajamų mokesčiu neapmokestinamosioms pajamoms  
priskiriamas dienpinigių sumas bei leidžiamiems atskaitymams priskiriamas dienpinigių išlaidas, t. 
y., mokesčių apskaičiavimo tikslu išlieka tvarka, nustatyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 
m. sausio 28 d. nutarime Nr. 995 (toliau – Nutarimas Nr. 99) ir šiuo Nutarimu patvirtintose 
Komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklėse:  
  - pagal GPMĮ nuostatas neapmokestinamosioms pajamoms priskiriamomis komandiruočių 
kompensacijomis laikomi Nutarimo Nr. 99 2.3.6 ir 2.5.7 punktuose apibrėžto dydžio dienpinigiai. 
Dienpinigių sumos, kurios viršija nustatytus dydžius – nelaikomos komandiruočių kompensacijomis 
ir apmokestinamos kaip su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios 
pajamos. 
 - pagal PMĮ nuostatas apskaičiuojant apmokestinamąjį pelną, iš pajamų atskaitomoms 
komandiruočių sąnaudoms priskiriamos dienpinigių sumos, neviršijant Maksimalių dienpinigių 
dydžių sąraše nustatytų dienpinigių vykstantiems į komandiruotes normų. Dienpinigių išlaidų 

                                                 
1 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimo Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių 
išlaidų apmokėjimo“ pakeitimo“. 
2 „Dėl dienpinigių ir kitų tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ 
3 Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas. 
4 Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymas. 
5 „Dėl Komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“. 
6 „2.3. Komandiruočių Lietuvos Respublikos teritorijoje metu komandiruočių kompensacijomis laikomi Komandiruočių 
sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklėse, patvirtintose šiuo nutarimu, nustatyto dydžio dienpinigiai, kurių bendra suma 
per mėnesį yra lygi arba mažesnė nei 50 procentų darbuotojui nustatyto darbo užmokesčio arba darbo užmokesčio, 
apskaičiuoto taikant valandinį tarifinį atlygį.“. 
7 „2.5. Komandiruočių į užsienį kompensacijomis laikomi Komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklėse, 
patvirtintose šiuo nutarimu, komandiruotėms į užsienį nustatyto dydžio dienpinigiai, kurių bendra suma per mėnesį yra 
lygi arba mažesnė nei 50 procentų darbuotojui nustatyto darbo užmokesčio tuo atveju, kai darbuotojui nustatytas darbo 
užmokestis yra mažesnis už minimaliąją mėnesinę algą, padaugintą iš koeficiento 1,65, arba kai darbo užmokestis yra 
apskaičiuotas taikant valandinį tarifinį atlygį, mažesnį už minimalųjį valandinį atlygį, padaugintą iš koeficiento 1,65. Šio 
punkto nuostatos netaikomos Lietuvos Respublikos laivo įgulos jūreiviams mokamiems dienpinigiams.“. 
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sumos, viršijančios Sąraše nustatytas normas, priskiriamos sąnaudoms pagal PMĮ 17 str. 1 dalies 
nuostatą, kaip darbuotojų gauta nauda, kuri pagal GPMĮ nuostatas yra GPM objektas. 
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